

### ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2015

Aos 06/08/2015 às 08:00 horas, na sala de licitações do DEMSUR situada na Av. Maestro Sanção, nº 236 –2º andar – Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 076/2015.

REQUISITANTE: Divisão Administrativa.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 076/2015 objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Estão aptas a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, as empresas Martgraf Indústria e Gráfica Ltda, Super Imagem Digital Ltda e VPFLEX INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME.

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
02.111.102/0001-00 Centauro Gráfica e Editora Ltda	Envelopes Via Correios Sedex DJ 13816140 2 BR
74.166.398/0001-77 Martgraf Indústria e Gráfica Ltda.	
46.120.820/0001-18 Regispel Industria e Comercio de Bobinas S.A	O representante da empresa retirou –se do certame
07.574.252/0001-73 Super Imagem Digital Ltda	Envelopes Via Correios Sedex DJ 27202043 3 BR
17.613.727/0001-47 VPFLEX INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

#### Regispel Industria e Comercio de Bobinas S.A

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Bobina de papel termo sensível com as seguintes características:	Regispel	BOB	7000	5,5000	38500,00
<b>Total</b>						<b>38.500,00</b>

#### Martgraf Indústria e Gráfica Ltda.

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Bobina de papel termo sensível com	Premium	BOB	7000	4,5500	31850,00

as seguintes características:

**Total 31.850,00**

**Centauro Gráfica e Editora Ltda**

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	-------	----	------	----------------	-------------

1	Bobina de papel termo sensível com as seguintes características:	Centauro	BOB	7000	5,1000	35700,00
---	--	----------	-----	------	--------	----------

**Total 35.700,00**

**VPFLEX INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME**

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	-------	----	------	----------------	-------------

1	Bobina de papel termo sensível com as seguintes características:	Vpflex	BOB	7000	4,5000	31500,00
---	--	--------	-----	------	--------	----------

**Total 31.500,00**

**Super Imagem Digital Ltda**

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	-------	----	------	----------------	-------------

1	Bobina de papel termo sensível com as seguintes características:	Supertem	BOB	7000	4,8500	33950,00
---	--	----------	-----	------	--------	----------

**Total 33.950,00**

**RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS**

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa VPFLEX INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME, CNPJ nº 17.613.727/0001-47, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

**VPFLEX INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME**  
**CNPJ/CPF: 17.613.727/0001-47**  
**ENDEREÇO: PRESIDENTE ANTONIO CARLOS , 2031 - APARECIDA - BELO HORIZONTE - MG - 31235-015**

Seq.	Item	Descrição	Marca	UM.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	035069	Bobina de papel termo sensível com as seguintes características:	Vpflex	BOB	7000	3,9000	27300,00
<b>Sub Total</b>						<b>27.300,00</b>	

<b>Total Geral</b>	<b>27.300,00</b>
--------------------	------------------

**Adjudicação:** O Pregoeiro declarou vencedora a empresa VPFLEX INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME, CNPJ nº 17.613.727/0001-47 e adjudicou o objeto do item 01 no valor total de R\$ 27.300,00 (Vinte e sete mil e trezentos reais). O valor total do presente processo é de R\$ 27.300,00 (Vinte e sete mil e trezentos reais).

**Observação:** Fica a empresa vencedora desde já intimada a apresentação de 05 (cinco) unidades de bobinas para amostra para análise do setor requisitante., conforme abaixo especificado no item 4.7 do Termo de Referência:

As amostras deverão ser enviadas para a Av. Maestro Sansão, nº 236 – 2º andar – Centro Administrativo Presidente Tancredo Neves – Bairro Centro - Muriaé – MG, aos cuidados do Setor de Compras/Licitações do DEMSUR..

**ENCERRAMENTO DA REUNIÃO:** Os representantes presentes manifestaram-se pela não interposição de recurso. O envelope de “Habilitação” da empresa Martgraf Indústria e Gráfica Ltda será devolvido a seu representante legal, devidamente lacrado, rubricado e indevassável. Os envelopes de “Habilitação” das empresas Centauro Gráfica e Editora Ltda, Regispel Industria e Comercio de Bobinas S.A e Super Imagem Digital Ltda serão devolvidos as suas respectivas empresas, devidamente lacrado, rubricado e indevassável através dos correios. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Nelson Antônio Nunes de Carvalho  
Pregoeiro

Pollyana Bittencourt da Silveira Menezes  
Membro

Rafael Castro Silveira  
Membro